COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ACOMPANHAR E ESTUDAR
PROPOSTAS DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE

Grupo de Trabalho “O Jovem, a Educação e a Cultura”

REQUERIMENTO Nº          , DE 2003
(do Sr. Deputado Lobbe Neto)

Solicita seja convidada a autoridade
citada, a comparecer a esta comissão
para prestar informação e oferecer
sugestões sobre a Política de
Educação e Cultura para a Juventude.

 Senhor Presidente,

                               Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

plenário desta comissão, seja convidado o Senhor Ministro de Estado da Cultura,

Gilberto Gil, a participar de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada,

a fim de prestar informações e oferecer sugestões sobre a Política de Educação e

Cultura para a Juventude.

Sala da Comissão, em 06 de agosto de 2003

LOBBE NETO
Deputado Federal

Coordenador do Grupo de Trabalho “O Jovem, a Educação e a Cultura”